GOLDEN LEAGUE/GRAND PRIX SERIES 2003

MEETING RANKINGS

	Rank
	Meeting
	Cat.
	2003
	2003 old
	2002
	

	1
	Brussels
	GL
	87209
	87262
	87441
	

	2
	Zürich
	GL
	86631
	86751
	86750
	

	3
	Rome
	GL
	86314
	86350
	85817
	

	4
	Paris
	GL
	86208
	86239
	85846
	

	5
	Ostrava
	SGP
	84983
	85047
	82746
	

	6
	Lausanne
	SGP
	84923
	85161
	85582
	

	7
	Trikala
	SGP
	84737
	84737
	83689
	

	8
	Oslo
	GL
	84568
	84568
	83508
	

	9
	Berlin
	GL
	84515
	84515
	84639
	

	10
	London
	SGP
	84314
	84314
	84382
	

	11
	Stockholm
	SGP
	84053
	84053
	85397
	

	12
	Rieti
	GP
	83709
	83709
	83747
	

	13
	Madrid
	SGP
	83705
	83705
	81519
	

	14
	Eugene
	GP
	83699
	83699
	84308
	

	15
	Heusden
	GPII
	83389
	83624
	81486
	

	16
	Seville
	GP
	82853
	82853
	81432
	

	17
	Hengelo
	GP
	82643
	82643
	81351
	

	18
	Villeneuve d’Asq
	GP
	82603
	82603
	82032
	

	19
	Gateshead
	SGP
	82603
	82603
	82317
	

	20
	Zagreb
	GP
	82547
	82547
	82673
	

	21
	Prague
	GPII
	82208
	82208
	82011
	

	22
	Thessaloniki
	GPII
	81886
	81886
	81251
	

	23
	Linz
	GP
	81484
	81549
	82776
	

	24
	Osaka
	GP
	81350
	81350
	81984
	

	25
	Helsinki
	GP
	81317
	81317
	81472
	

	26
	Portland
	GPII
	81102
	81102
	82228
	

	27
	Palo Alto
	GPII
	80296
	80296
	80051
	

	28
	Belem
	GP
	80276
	80276
	80953
	

	29
	Martinique
	GPII
	80121
	80121
	79816
	

	30
	Melbourne
	GP II
	75557
	75620
	77510
	


Meetings with less than 14 Events

       Turin                                             GP II          76642                            81122

       Milan                                            GP II          75974                            81396

       Tula                                              GP II          75380                            80441

       Bratislava                                     GP II          68375                            65884
p.s. ZLATÁ TRETRA zaznamenala najväčší bodový prírastok v porovnaní s rokom 2002 zo všetkých mítingov + 2237 bodov
TELEVÍZNE VYSIELANIE 2003 – CELKOVE 160-180 KRAJÍN
Česká televize (ČT): live 18.45-21.00  spolu: 2:15 h


Eurosport – záznam rovnaký deň (21.45-23.30, viacero opakovaní v júni, júli a v auguste,  65 krajín, 6:15 h (podľa informácii o sledovanosti videlo dovedna 3-4 milióny)

Ďalšia Európa:

Švédsko (TV 4 live): 2:15 h

Slovensko (STV 2 live): 2:15 h

Supersport Grécko (live): 2:15 h
Sport TV Portugal (live): 2:15 h
Kosovo RTK (live)
7 TV Russia (live)


Afrika:
RTM Maroko, live 2:15 h (pokrýva aj iné arabské krajiny)

Supersports Africa, live 2:15 hrs (pokrýva významnú časť afrického kontinentu)
Amerika (v sieti ESPN opakované vysielanie, hodinový súhrn):

ESPN Argentina (4 krajiny)

ESPN Latinská a Južná Amerika (50 krajín Karibskej, Strednej a Južnej Ameriky) 

ESPN Tichomorie (8 krajín, vrátane Austrálie a N. Zélandu) 

Ázia a Oceánia (záznam)

Australia (Fox TV)
Singapúr (Star Hub, pokrýva juhovýchodnú Áziu)  - hodinový zostrih

ÚČASTNÍCI ZLATEJ TRETRY 2003 NA MS V PARÍŽI
Majstri sveta (5)

Kim Collins, 100 m

Hicham El Guerrouj, 1500 m

Saif Saeed Shaheen, 3000 m prek.

Felix Sanchez, 400 m prek.

Berhane Adere, 10 000 m

Ďalší medailisti (14)

Jurij Borzakovskij, 800 m

Ivan Heshko, 1500 m

Hicham El Guerrouj, 5000 m

Ezekiel Kemboi, 3000 m prek.

Joey Woody, 400 m prek.

James Beckford, diaľka

Andrus Värnik, oštep

Boris Henry, oštep

Roman Šebrle, desaťboj

Mark Lewis-Francis, 4x100 m

Brigitte Foster, 100 m prek.

Marina Kuptsova, výška

Kajsa Bergqvist, výška

Jelena Isinbajeva, žrď

Ďalší finalisti: 30 atlétov
Anketa Track and Field News – atlét roka 2003
Prví traja – účastníci Zlatej tretry: 1. Sanchez, 2. El Guerrouj, 3. Shaheen

Anketa Athletics International – atlét roka 2003

V rámci prvej štvorky – účastníci Zlatej tretry: 1. Sanchez, 3. El Guerrouj, 4. Shaheen

Aktuálny celkový rebríček IAAF – prvá desiatka – účastníci Zlatej tretry:
1. El Guerrouj, 2. Shaheen, 5. Aldamová, 6. Sanchez, 6. Adereová, 10. Kemboi

VÝKONY V TOP TEN KONCOROČNÝCH SVETOVÝCH TABULIEK (16)
1. 12:48.81 Shaheen, 5000 m
2. 12:50.24 El Guerrouj, 5000 m

      2.   9:20.28 Turova, 3000 m pr.

      2.   5:35.62 Adere, 2000 m

      3.   88.99 Železný, oštep

      3.   5:37.36 Mugo, 2000 m

      4.   5:37.71 Johnson, 2000 m

      5.   1:43.24 Bungei, 800 m

      5.   5:41.02 Ngotho, 2000 m

      6.   1:57.76 Čeplak, 800 m

      7.   470 Polnova, žrď

      7.   48.10 Sanchez, 400 m pr.

      8.   13.15 Olijars, 110 m pr.

      8.    201 Bergqvist, výška

      9.    3:31.17 C. Chirchir, 1500 m

      9.    9:39.51 Inzikuru, 3000 m pr.

Až 11 z 18 disciplín…

p.s. v behu 2000 m žien sú uvedené výsledky len do prvej päťky

IAAF OUTDOOR PERMIT MEETINGS 2004

FEB


Thu 12
Melbourne AUS GPII


APR


Sat 24
Martinique FRA GPII


MAY


Sat 8
Osaka
JPN
GP


Fri 14
Doha
QAT
SGP


Sun 16
Rio
BRA
GPII


Sun 23
Belem
BRA
GP 


Mon 31 Hengelo NED GP


JUN


Wed 2
Milan
ITA
GPII 


 Fri 4
Torino
ITA
GPII 


Sat 5 
Sevilla
ESP
GP


Sat 5 
Portland
USA
GPII


Sun 6
Palo Alto
USA
GPII


Tue 8
Ostrava
CZE
SGP 


Fri 11 
Oslo/Bergen
NOR
GL


Sat 19& Sun 20
European Cups



Sat 19
Eugene
USA
GP


Sat 26
Lille
FRA
GP


Sun 27
Gateshead
GBR
SGP


Mon 28 Prague
CZE
GPII


Tues 29 Zagreb
CRO
GP


JUL


Fri 2     Rome
            ITA
GL


Tue 6
Lausanne
SUI
SGP


Fri 08
Moscow/Tula
RUS
GPII 


Sat 17
Madrid
            ESP
SGP 


Mon19 Thessaloniki
GRE
GPII


Fri 23
Paris
            FRA
GL


Mon26 Athens
            GRE
SGP 


Tue 27
Stockholm
SWE
SGP


Fri 30
London
GBR
SGP


Sat 31
Heusden
BEL
GPII


AUG


Mon 2
Linz
            AUT
GP 


Fri 6
Zurich
            SUI
GL


20-29
Athens
OLYMPIC GAMES


SEP


Fri 3
Brussels
BEL
GL


Sun 5
Rieti
            ITA
GP


Sun 5 
World Athletics Final - Hammer


            Szombathely   HUN


Sun 12
Berlin
            GER
GL


Sat 18 & Sun19  World Athletics Final  Monaco MON

Predbežný návrh hlavných disciplín na rok 2004 (18 )
Muži (9): 200  m, míľa, 3000 m, 10 000 m (memorial E. Zátopka), 3000 m prek., 110 m prek., 400 m prek., trojskok, oštep

Ženy (9): 100 m, 400 m (memorial J. Slaninu), 800 m, 3000 m prek., 100 m prek., 400 m prek., výška, žrď, diaľka

+ národný program

+ mládežnícky program

Predprogram 18.00 h

Slávnostné otvorenie 19.45 h

Hlavný program 20.00 h

www.zlatatretra.cz
Saif Shaheen pobeží prvý stípl roka v Ostrave
Said Saif Shaheen, Katar  (predtým Stephen Cherono, Keňa), v súčasnosti v tréningovom tábori v Keni:
"Mám za sebou skvelú sezónu 2003. Teraz však trénujem tak tvrdo, ako ešte nikdy v živote. Chcem byť v roku 2004 ešte lepší. V roku 2003 som do Ostravy ešte prichádzal v tieni iných výborných bežcov. Na budúci rok by to už malo byť inak. Verím, že si ma diváci budú pamätať a podporia ma. Ak sa podarí pripraviť kvalitných vodičov  a tempo, mohlo by ísť o veľmi rýchly čas. V Ostrave pobežím po prvýkrát v budúcom roku stípl. Zatiaľ mám v pláne rôzne disciplíny. Ak budem vo forme, tak pobežím hladkých 3000 m na halových MS v Budapešti a míliarsku vzdialenosť na majstrovstvách sveta v krose v Bruseli.  Aj počas letnej sezóny plánujem štarty nielen na prekážkach, ale aj na 1500 m a 5000 m. Verím, že všetko dobre dopadne a budem môcť nastúpiť aj na olympijských hrách. Je to však v rukách funkcionárov, ja myslím na tréning a na Atény budem pripravený. Chcem v najbližších rokoch súťažiť premyslene, aby som vydržal na vysokej úrovni čo najdlhšie.”
nar. 15.10. 1982, 177 cm, 64 kg

od augusta 2003 reprezentuje Katar

osobné rekordy: 1500 m – 3:35,15 (2003), 2000 m – 5:03,06 (2001), 3000 m – 7:46,03 (2001), 2 míle – 8:18,80 (1999), 5000 m – 12:48,81 (2003), 3000 m prek. – 7:57,38 (2003, piate miesto v histórii)
v drese Kene

1999 – majster sveta do 17 rokov na 2000 m prek.

1999 – najlepší svetový čas histórie na 3000 m prek. do 17 rokov 8:19,12

2000 – najlepší svetový čas histórie na 3000 m prek. do 18 rokov 8:16,27

2001 – bronzový na Hrách dobrej vole na 3000 m prek.

2001 – dodnes platný juniorský svetový rekord na 3000 m prek. 7:58,66

2002 -  víťaz Hier Commonwealthu na 3000 m prek.

2002 -  bronzový na majstrovstvách Afriky na 3000 m prek.

v drese Kataru

2003 -  majster sveta na 3000 m prek.

2003 -  ázijský rekord (a osobný) na 3000 m prek. 7:57,38
2003 -  víťaz Svetového atletického finale v Monaku

2003 -  prvý v rebríčku IAAF na 3000 m prek.

2003 -  v roku 2003 nezdolaný na 3000 m prek.
2003 -  vedie svetové tabuľky roka na 3000 m prek. a 5000 m

2003 -  ankety – Track and Field News: tretí najlepší atlét na svete 2003

                           Athletics International: štvrtý najlepší atlét na svete 2003

                           Rebríček IAAF-celkove: druhý najlepší atlét na svete 2003

www.kimsportsmanagement.com

